Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Siciliae. Inter cetera, que imperatorie dignitatis nostre occupationibus<sup>a</sup> occurrunt, discretionis nostre deliberatio ad ea debet mentis et animi apponere diligentiam, que fidelium serviciis retributionem respiciunt, ut premiorum exemplo ceteri ad obsequendum animantur. Hinc est, quod considerantes fructuosa servicia per vos Marinum de Marino et Mattheum de Marino Ianuenses genitorem et natum culminibus nostris impensa<sup>b</sup>, patriam, coniunctos et bona deserentes et aliquibus armigeris propriis sumptibus stipendiatis ad nobis serviendum de Ianua sponte transfretastis et affectuose et efficaciter servivistis. In retributionem igitur tot serviciorum opportune prestitorum, damnorum passorum et interessuum<sup>c</sup> casalia Masuca et Gualteri nuncupata et<sup>d</sup> territorio<sup>e</sup> Cucumeni et sancti Basilii in hoc regno Siciliae et Valle Nemoris<sup>f</sup> posita cum omnibus tenimentis, iusticiis<sup>g</sup> et pertinentiis suis vobis et successoribus vestris concedimus et donamus. Ut autem hec nostra concessio et donatio firma stabilisque in perpetuum subsistant et predicta omnia quiete, pacifice et absque contradicione aliqua possideatis, presens privilegium exinde conscribi iussimus<sup>h</sup> et maiestatis nostre sigillo<sup>i</sup> communiri.

Datum in civitate Messane anno dominice incarnationis MCXCV<sup>i</sup>, die XXV mensis septembris, I indictionis, regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore invictissimo et rege Siciliae potentissimo, anno regni eius XXVIII, imperii vero VII et regni Siciliae III.

## BB 617

*Heinrich beurkundet, daß auf seine Bitte Bischof (Anselm) von Como den Abt des Prämonstratenserstiftes St. Luzi (zu Chur) von allen Zöllen in seinem Bistum befreit habe und daß Konsuln und Stadtgemeinde von Como ihm gestattet hätten, alles für seinen Eigenbedarf Erworbene durch das Bistum in seine Besitzungen zu führen.*

*(möglicherweise Ende 1187 oder Anfang 1188).*

BB 612 <sup>a</sup> occupantibus E <sup>b</sup> ergänze wohl qui oder ähnlich <sup>c</sup> wohl irrig statt interesse; vgl. Vorbem. <sup>d</sup> wohl irrig statt cum; vgl. Vorbem. <sup>e</sup> tenimento DF.II. 183; vgl. Vorbem. <sup>f</sup> wohl statt Demone oder ähnlich; vgl. Vorbem. <sup>g</sup> iusticiis E <sup>h</sup> iubsimus E <sup>i</sup> sigilli E <sup>j</sup> wohl irrig statt MCXCVII; vgl. Vorbem.

*Abschrift aus der ersten Hälfte des 18. Jh. in den Sammlungen des Abtes Hugo von Étrival in Nancy, Bibliothèque municipale, ms. 1757 (992<sup>10</sup>), p. 473 (E).*